
4QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/00350 (7421) Cesup Licitações – São Paulo (SP), realizado por 
meio da Internet; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de até 45.000 unidades de 
TMFAG – Terminal de Múltiplas Funções para uso nas agências, dividido em 2 lotes, para atendimento 
de dependências localizadas em todo o país; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço 
https://licitacoes-e.com.br, até 02.03.2017 às 12h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico 
acima; Informações: cesuplicit.compras@bb.com.br, com cópia para renato.correia@bb.com.br.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 2017/00388 (7421) – CESUP Licitações São Paulo (SP), realizado por meio da 
Internet; OBJETO: Fornecimento, mediante locação, de Veículos Executivos VP Blindado (lote 01) e não 
��������	 
����	 
���	 ���	 �����������	 �	 �������������	 �������	 ������������	 ��	�����	 ��	 
�	 �	 ���!����	
condições previstas na minuta contratual que integram o Edital, para atender às demandas de transporte 
em missões de trabalho, de dependências do Banco do Brasil localizadas no Estado de São Paulo; 
"#$#�%&#'*+	 6�9	 <"+<+9*�9=	 ��	 ��������	 https://licitacoes-e.com.br, até 02.03.2017 às 10:00h; 
+�*#'>?+	6+	#6%*�H=	��	��������	�����K����	�����Q	%�!��������=	����	�W����=	����������Q���XYZZQ���QZ�Q

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO – Depto. de Licitações e Contratos
A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

Pregão Presencial nº.G-008/2017. Processo licitatório: 

32449/2016. Objeto: RP – “ Aquisição de Material Médico 

Hospitalar – Grupo Especialidades”. Sessão pública e 

entrega de envelopes: 09/03/2017 às 09:00 horas. Local da 

sessão pública: Praça Miguel Ortega, 286, 1º andar, Pq. 

Assunção, Taboão da Serra/SP. Local para aquisição do 

edital: gratuitamente, no site: www.taboaodaserra.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 14 de fevereiro de 2017. Takashi Suguino 

– Secretário Municipal de Administração.

Linx S.A.
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ: 06.948.969/0001-75 - NIRE: 35.300.316.584
Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 13 de Fevereiro de 2017

1 Data, Hora e Local: Aos 13 de fevereiro de 2017, às 15:00 horas, na sede social da Linx S.A. (“Companhia”), na Cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Cenno Sbrighi, nº 170, 9º andar, sala 1, Água Branca, CEP 05036-010. 2
Convocação e Presença: Convocação realizada nos termos do artigo 20, § 1º do estatuto social da Companhia e verificada 
a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, conforme assinaturas apostas no 
livro de Atas das Reuniões do Conselho de Administração. 3 Composição da Mesa: Presidente: Nercio José Monteiro
Fernandes; Secretário: Alberto Menache. 4 Ordem do Dia: Reuniram-se os conselheiros da Companhia para deliberar a
respeito da seguinte ordem do dia: (i) nos termos do artigo 23, “vi”, do Estatuto Social da Companhia e em atendimento à
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários - ICVM n.º 308, de 14 de maio de 1999, aprovar, após recomendação do 
Comitê de Auditoria da Companhia, em reunião realizada nesta data, a contratação da Ernst & Young Auditores
Independentes S.S. (“Ernst & Young”) para a prestação do serviço de auditoria independente; e (ii) ratificação de todos os
atos praticados pela Diretoria da Companhia para a efetivação da deliberação tomada no item (i) acima. 5 Deliberações:
Instalada a reunião, após exame e discussão das matérias da ordem do dia, os membros do conselho de administração, por
unanimidade de votos, mediante recomendação do Comitê de auditoria da Companhia, em reunião realizada nesta data,
aprovaram o seguinte: (i) a contratação da Ernst & Young em substituição à KPMG Auditores Independentes (“KPMG”), para
a prestação de serviços de auditoria independente das demonstrações financeiras da Companhia a partir do exercício social 
de 2017, em virtude do rodízio de auditores independentes determinado pelo artigo 31 da ICVM n.º 308, conforme alterada;
e (ii) a ratificação de todos os atos praticados pela Diretoria da Companhia para a efetivação das deliberações tomadas
nesta reunião. 6 Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada pela 
totalidade dos presentes e pelo Presidente e Secretário da Mesa. São Paulo, 13 de fevereiro de 2017. Mesa: Presidente:
Nercio José Monteiro Fernandes; Secretário: Alberto Menache. Membros do Conselho de Administração presentes:
Nercio José Monteiro Fernandes, Alberto Menache, Alon Dayan, Roger de Barbosa Ingold e João Cox. Certifico que a 
presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. São Paulo, 13 de fevereiro de 2017. Alberto Menache - Secretário.

Linx S.A.
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ: 06.948.969/0001-75 - NIRE: 35.300.316.584
Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 13 de Fevereiro de 2017

1 Data, Hora e Local: Aos 13 dias de fevereiro de 2017, às 14:00 horas, na sede da LINX S.A. (“Companhia”), localizada na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Cenno Sbrighi, nº 170, 9º andar, sala 1, Edifício II, CEP 05036-010. 2 Convocação e Presença: 
Convocação realizada nos termos do Artigo 20, parágrafo 1º do estatuto social da Companhia e verificada a presença da totalidade dos 
membros do conselho de administração da Companhia, conforme assinaturas apostas no livro de Atas das Reuniões do Conselho de
Administração. 3 Composição da Mesa: Presidente: Nércio José Monteiro Fernandes; Secretário: Alberto Menache. 4 Ordem do Dia: 
Reuniram-se os conselheiros da Companhia para deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: (i) apreciar e deliberar sobre o Relatório Anual 
da Administração e as Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016, 
inclusive a proposta da Administração para destinação do lucro líquido do exercício, para posterior apreciação dos Acionistas da Companhia 
em Assembleia Geral Ordinária, a ser oportunamente convocada, nos termos da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada e
em vigor (“Lei de Sociedades Anônimas”), bem como autorizar a publicação das referidas Demonstrações Financeiras pela Companhia,
conforme recomendação do Comitê de Auditoria da Companhia, em reunião realizada nesta data; (ii) aprovar os orçamentos de capital e anual 
da Companhia para o exercício social de 2017; e (iii) autorizar a diretoria da Companhia a tomar todas as providências necessárias para a
efetivação das deliberações tomadas nos itens “i” e “ii” acima, bem como ratificar todos os atos já praticados pela diretoria da Companhia nesse
sentido. 5 Deliberações: Instalada a reunião, após exame e discussão das matérias da ordem do dia, os membros do conselho de 
administração, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, para posterior apreciação dos Acionistas da Companhia em Assembleia
Geral Ordinária a ser oportunamento convocada, aprovaram o seguinte: 5.1 O Relatório Anual da Administração e as Demonstrações
Financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016, sendo autorizada a publicação das referidas
Demonstrações Financeiras pela Companhia, inclusive a divulgação do Formulário de Demonstrações Financeiras Padronizadas - DFP, 
relativo ao exercício social de 2016, nos termos da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários - CVM nº 480, de 07 de dezembro de 2009. 
5.2 A proposta da Administração para destinação do lucro líquido do exercício social, encerrado em 31 de dezembro de 2016, conforme consta 
do Anexo I à presente ata. 5.3 A distribuição aos Acionistas de dividendos com base no lucro líquido da Companhia, conforme apurado no
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016, no valor total de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), sem incidência de correção 
monetária e sem retenção do imposto de renda na fonte, nos termos da legislação em vigor, na proporção de suas respectivas participações
no capital social da Companhia, à razão de R$ 0,120765690 por ação ordinária. 5.3.1 O pagamento dos dividendos será efetuado a partir de
28 de abril de 2017. 5.3.2 Farão jus ao recebimento dos dividendos os Senhores Acionistas com posição de Ações da Companhia no dia 10 
de abril de 2017, sendo as ações negociadas ex-proventos a partir de 13 de abril de 2017. 5.4 Os orçamentos de capital e anual da Companhia 
para o exercício social de 2017. 5.5 Os conselheiros autorizam a administração da Companhia a firmar todos os documentos necessários e
convenientes para a implementação das deliberações contidas neste instrumento. 6 Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi a presente 
ata lavrada, lida, aprovada e assinada pela totalidade dos presentes e pelo Presidente e Secretário da Mesa. São Paulo, 13 de fevereiro de 
2017. Assinaturas: Secretário: Alberto Menache. Membros do Conselho de Administração Presentes: Nercio José Monteiro Fernandes,
Alberto Menache, Alon Dayan, João Cox e Roger de Barbosa Ingold. Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. São
Paulo, 13 de fevereiro de 2017. Alberto Menache  - Secretário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9360/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2016

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de recapea-
mento sobre paralelepípedos com capa asfáltica, drenagem e sinalização 
viária horizontal e vertical nas Ruas Marechal Deodoro e Henrique Viscardi, 
no Bairro Vila Nova com fornecimento de todo material e equipamentos 
necessários, a cargo da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
Na qualidade de SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, devi-
damente autorizado, conforme disposto no art. 2º do Decreto nº 08/2001, 
nos termos do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alter-
ações, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente licitação à concor-
rente DNP Terraplenagem e Pavimentadora Foresto Ltda, no valor global da 
contratação de R$ 249.832,86 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e oitenta e seis centavos).

Salto(SP), 14 de fevereiro de 2017
Alaor Nogueira Ourique de Carvalho

Secretário de Obras e Serviços Públicos

COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE TABOÃO DA SERRA – 
COOPERTAS - CNPJ Nº 03.056.979/0001-08 – NIRE: 
35.400.056.398 -CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA. Nos termos do Estatuto Social vigente e do artigo 
44 da Lei n.º 5764 de 16 de dezembro de 1971, o Diretor 
Presidente da Cooperativa convoca os seus sócios cooperados 
em condições de votar, para comparecerem à ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 18 de março 
de 2017 na Avenida Laurita Ortega Mari, nº 500, Jardim das 
Oliveiras, Taboão da Serra, Estado de São Paulo, CEP: 06766-
360. Em primeira convocação às 08 horas, com 2/3 (dois 
terços) dos seus associados; em segunda convocação às 
09 horas, com metade mais um dos seus associados, e em 
terceira convocação às 10 horas com o mínimo de 10 (dez) 
associados, para tratar da seguinte Ordem do Dia: 
01) Prestação de Contas da Diretoria, acompanhada de 
parecer do Conselho Fiscal, compreendendo: relatório da 
gestão; balanço; demonstrativo das sobras ou perdas e sua 
destinação, bem comoplano de atividades. 02)Eleição dos 
membros do Conselho Fiscal. As inscrições das chapas para 
as eleições serão recebidas na sede da Cooperativa, no horário 
comercial das 09 às 17 horas em até 02 (dois) dias antes da 
realização da Assembleia, ou seja, até dia 16//03/2017. 
O número de cooperados para efeito de “quórum” é de 83 
(Oitenta e três)Taboão da Serra, 15 de fevereiro de 2017. 
Cristiano Messias da Luz- Diretor Presidente.

COOPERATIVA DOS TAXISTA 
DE TABOÃO DA SERRA - COOPERTAS 

QIWI BRASIL TECNOLOGIA S.A.
CNPJ: 12.865.530/0001-81 - NIRE: 35.300.459.431

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Diretor da Qiwi Brasil Tecnologia S.A., sociedade anônima, com sede em São Paulo/SP, na Alameda San-
tos, 2.326, conjuntos 114 a 116, CEP 01418-200 (“Companhia”), vem, na forma do Artigo 8º do Estatuto Social 
da Companhia, convocar seus acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se, em primeira 
convocação, no dia 27/02/2017, às 11h, e, em segunda convocação, no dia 08/03/2017, às 11h, na sede 
da Companhia. A ordem do dia é (i) homologar o aumento do capital social da Companhia aprovado na 
Assembleia Geral Extraordinária realizada em 26/10/2016; (ii) aprovar um novo aumento de capital da Com-
panhia; e (iii) aprovar a remuneração anual global da administração da Companhia. São Paulo, 14/02/2017.

Lorenzo Borletti - Diretor

ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 01/2017 – PROC. nº 05/2017

Entrega dos envelopes: até 07.03.2017 às 8h45. Abertura da licitação: 
07.03.2017 a partir das 9h00. Objeto: Perfuração e instalação de poço tubular 
profundo, com revestimento de aço carbono e filtros espiralados galvanizados, 
exploratório do Aquífero Bauru, situado no Distrito Industrial Carlos Arnaldo, no 
município de São José do Rio Preto/SP. Custo Estimado: R$292.405,38 – Prazo 
de execução: 40 dias. Demais informações e retirada do edital com a C.L., na 
Rua Antônio de Godoy, 2181, Jd. Seixas, S. J. do Rio Preto/SP, das 7h30 às 
12h00 e 13h30 às 17h00 de segunda a sexta, fone/fax: (17) 3211-8105, e página 
do SeMAE na internet: www.semae.riopreto.sp.gov.br. S.J.R.P, 14.02.2017 – 
Ceci K. Bueno de Caprio - Gerente GPO.

SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SeMAE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP

CNPJ: 07.309.266/0001-60

TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO nº. 010/2016 - PREGÃO nº. 008/2016
Objeto: Registro dos Preços do(s) item(s) relativos a medicamentos e leites, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência. O presidente do Ciensp resolve revogar 
a homologação e adjudicação dos itens: FRAGNARI DIST. DE MED. LTDA – 167,287,485,601,652,6
84,686,735,743,752,810,882,1230,1292,1474,1517; LUMAR COM. DE PROD. FARM. LTDA – 1254; 
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 158, 182, 332, 371, 376, 378, 445, 493, 
500, 516, 541, 612, 613, 687, 731, 828, 873, 1003, 1018, 1055, 1072, 1143, 1155, 1190, 1207, 1299, 
1323, 1346, 1380, 1456; CIRURGICA ONIX EIRELI ME 550; BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA 
LTDA 342, 1273, 1274; FARMÁCIA DROGAMAR DE ARAÇATUBA LTDA EPP 551,1241,1270; por 
não atenderem ao item 18.2 e 18.3 do Edital. 

Andradina, 27 de Janeiro de 2017.

GILSON PIMENTEL - Presidente do CIENSP.

BL Investimentos S.A.
CNPJ/MF nº 09.164.616/0001-72 - NIRE 35.300.358.503

Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 1º de Dezembro de 2016
Ao 1º de dezembro de 2016, às 10 hs, na sede. Convocação e Presença: Totalidade. Mesa: Philippe François Jaques Sans - Presidente; 
Eugênio Luporini Neto - Secretário. Deliberações: (i) aprovar a renúncia da Lúcia Helena Domingos, RG nº 25.904.325-4 (SSP/SP), 
CPF/MF nº 258.689.458-83, conforme carta de renúncia apresentada à Companhia nesta data e anexa ao presente instrumento como 
Anexo I, que deixa de ocupar o Cargo de Diretora sem designação específica da Companhia; (ii) aprovar a nomeação do Juan Matias 
Seragopian, RNE nº V329173-D (CGPI/DIREX/DPF), CPF/MF nº 838.635.085-72, que passa a ocupar o cargo de Diretor Financeiro da 
Companhia até 30 de abril de 2017. O Diretor ora eleito declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da 
Companhia por lei especial, em razão de condenação criminal cuja pena impeça, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, 
ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou crimes contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública, ou contra a propriedade. 
O Diretor eleito neste ato toma posse mediante a assinatura do respectivo termo de posse lavrado no Livro de Atas das Reuniões da 
Diretoria da Companhia, nos termos do artigo 149 da Lei nº 6.404/76; (iii) ratificar a permanência do Eugênio Luporini Neto, RG nº 
23.665.451 (SSP/SP), CPF/MF n° 273.868.378-95, até o final de seu mandato, em 30 de abril de 2017; (iv) aprovar, nos termos do Artigo 
12, § Único, item (v) do Estatuto Social da Companhia, a votação da Companhia nas deliberações de sócias de suas subsidiárias, (a) 
Bioagri Ambiental, acima qualificada, acerca da alienação de determinados veículos e da doação de uma televisão de propriedade da 
Bioagri Ambiental, e (b) Bioagri Laboratórios, acima qualificada, acerca da alienação de determinados veículos de propriedade da Bioagri 
Laboratórios; (v) aprovar, nos termos do Artigo 12, § Único, item (iii) do Estatuto Social da Companhia, a ratificação da outorga de fiança 
em favor de sua subsidiária, Bioagri Ambiental, acima qualificada, no âmbito do Contrato de Locação de Imóvel Não Residencial firmado 
entre a Bioagri Ambiental, acima qualificada, e a Vicunha Imóveis Ltda., sociedade limitada, com sede na Cidade de São Paulo/SP, na 
Avenida Henrique Schaumann, 278, Sala Vicunha Imóveis, Pinheiros, CEP 05413-010, CNPJ/MF nº 08.978.855/0001-01, em 1 de março 
de 2013, cujo primeiro aditamento foi firmado em 1 de março de 2016; (vi) autorizar a administração da Companhia a praticar todos e 
quaisquer atos necessários para efetivar as deliberações tomadas acima. Encerramento: Nada mais. Piracicaba, 1 de dezembro de 
2016. Eugênio Luporini Neto - Secretário; Juan Matias Seragopian Diretor Nomeado. Jucesp nº 51.434/17-9 em 26/01/2017. Flávia 
Regina Britto Gonçalves - Secretária Geral.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE  
DE MEDICINA DE BOTUCATU - HCFMB

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017 - HCFMB
PROCESSO Nº 508/2017 - HCFMB

OFERTA DE COMPRA Nº 092501090592017OC00042
Endereço Eletrônico: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br
Data do Início do Prazo para Envio da Proposta Eletrônica: 15/02/2017
Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 06/03/2017 às 09:00h
Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu 
- HCFMB, licitação na modalidade Pregão, a ser realizada por intermédio do sistema 
eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do 
Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utilização de recursos de tecnologia da 
informação, a denominada Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço - Processo nº 
508/2017 - HCFMB, objetivando à Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares 
(Luva Cirúrgica 7, Luva Cirúrgica 7,5, Luva Cirúrgica 8, Luva Cirúrgica 8,5, Luva 
para Procedimento Grande, Luva Em Latex, Luva de Procedimento Pequeno, 
Luva de Silicone/Vinil, Luva de Silicone/Vinil Tamanho M, Luva de Silicone/Vinil 
Tamanho P, Luva de Procedimento Tamanho P, Luva Cirúrgica 6,5, Luva Cirúrgica 
7, Luva Cirúrgica 7,5, Luva Cirúrgica 8 E Luva Cirúrgica 8,5), do Hospital das 
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu - HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.pregao.sp.gov.br;  
www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou 
pelo www.hc.fmb.unesp.br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato pelo telefone  
(014) 3811-6086 - ramal 222, e-mail: pregaorp@fmb.unesp.br.

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2017
��������	
����
 ��
 �����������
 �����
 ��	�����	���
 �	�	
 �����	���
 ��
 ��������
 �	�������

destinado ao recolhimento de IMPOSTOS, TAXAS, TARIFAS E DEMAIS RECEITAS 
��
 ������!"�#$
 ��
 �%"&�#�#�
 ��
 ���'�
 ��
��(���)
 ��

 �������	
����

�*���+����
 ���-��
�
 .��	
 ��
 ����*/�
����
 ��

 �0��.�
 ��
 �	��	�
 �	����
 1�2'$2$"
 3

4�'56�
789
���:���
��
��������	
����;
<=>7?>?7<@
	
?=>7?>?7<@
�

/������
��
����	*9

�
 ����	*
 ��
�*���
 ���	��
 ������:��*
 ��
 ����
 �	
 ���-�����	
 BBB9���������*���9��9.��9��

��
 ��
 ���	��	
����
 ��
 ��
��	�
 �
 *����	���)
 
���	���
 �	.	
����
 ��
 �	G	9
 �	�	
 
	�����

��-��
	����
�����
�

����	��
��*�
��*�-���
�<H�
H=<J3@777
�	
	*
?<H
��
�<H�
H=<J3<8JJ9

�����
��
��*���)
<=
��
1��������
��
?7<@
3
�*�	K	�
����K
L�����
3
���-����
�������	*9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
Administração 2017-2020

TODOS POR PEDRO DE TOLEDO

EDITAL DE PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO E INTIMAÇÃO
MOGI DAS CRUZES - SP

Data do lei lão:15/02/17 - A par t i r  das:  13:15
Local :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA MOGI DAS CRUZES
- Á AVENIDA VOLUNTARIO FERNANDO PINHEIRO FRANCO, Nº 518,
CENTRO, MOGI DAS CRUZES, SP.
ARY ANDRÉ NETO, Leiloeiro Oficial matrícula 428 estabelecido a RUA MANUEL
JUSTINIANO QUINTAO, Nº 68, SAO PAULO, SP,  telefone 1139310744, faz
saber que devidamente autorizado pelo Agente Fiduciário do EX_BNH, venderá
na forma da lei Nº 8004, de 14/03/1990 e Decreto Lei Nº 70 de 21/11/1966
e regulamentação complementar RC 58/67, RC 24/68, RD 08/70 e CFG 10/
77, no dia e local acima referidos, os imóveis adiante descritos para pagamento
de dívidas hipotecárias em favor de  EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA.
A venda à vista será feita mediante pagamento à vista, podendo o arrematante
pagar, no ato, como sinal 20% (vinte por cento) do preço de arrematação e
o saldo devidamente corrigido no prazo impreterível de 08(oito) dias, sob
pena de perda do sinal dado. A venda com financiamento da EMPRESA
GESTORA DE ATIVOS - EMGEA será feita através de Carta de Crédito, que
poderá ser obtida junto as Agências especificadas ao lado dos contratos,
após análise cadastral e comprovação de renda. Os interessados na obtenção
de Carta de Crédito para aquisição dos imóveis constantes deste edital e/ou
utilização dos recursos do FGTS deverão procurar uma das  Agências da
EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA indicadas com no mínimo 5 (cinco)
dias de antecedência com relação a data do leilão. Os lances mínimos para
venda serão no valor dos créditos hipotecários e acessórios, ou avaliação do
imóvel, nos termos do Art. 1484 do CC, sendo o maior dos dois valores,
sujeitos, porém, a atualização até no momento da realização da praça. As
despesas relativas a comissão de leiloeiro, registro, imposto e taxas correrão
por conta do arrematante. Caso o imóvel esteja ocupado, o arrematante fica
ciente que será o responsável pelas providências de desocupação do mesmo.
O leiloeiro acha-se habilitado a fornecer aos interresados, informações
pormenorizadas sobre os imóveis. Em observação ao artigo 497 do NCC, é
vedada a participação de cônjuges, parentes e afins do leiloeiro, ofertando
lances nos leilões das execuções extrajudiciais. Ficam desde já intimados do
presente leilão, os mutuários, caso não sejam localizados.
SED:85867- CONTRATO:  8035000077956-  EMPRESA GESTORA DE
ATIVOS - EMGEA- AGENCIA: 0350-6 MOGI DAS CRUZES
CARLOS AURÉL IO TEIXEIRA , BRASILEIRO(A), AEROVIÁRIO CPF
13561442846, CI 19.684.154 SSP/SP, SOLTEIRO(A),  e côn juge, se
casado(a) es t i ver . DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: APARTAMENTO 24, 3º
PAVIMENTO, BLOCO 06,  CONDOMINIO DENOMINADO PARQUE
RESIDENCIAL JOAO XXIII, NA AVENIDA DANTE JORDAO STOPPA, Nº
404, BAIRRO DE CESAR DE SOUZA, MOGI DAS CRUZES, SP. CONTENDO
A AREA UIL DE 50,82MS2 E A AREA COMUM DE 5,18MS2, PERFAZENDO
A AREA TOTAL DE 56,00MS2, CABENDO AO APARTAMENTO O DIREITO
A UTILIZAÇÃO DE UMA VAGA DESCOBERTA PARA GUARDA DE 01
VEICULO DE PASSEIO EM LOCAL INDETERMINADO NO
ESTACIONAMENTO. CORRESPONDE AO REFERIDO APARTAMENTO A
FRAÇÃO IDEAL DE 0,00160256% NO TERRENO E A FRAÇÃO IDEAL DE
0,06250000% NO BLOCO. COM TODAS AS SUAS INSTALAÇÕES
BENFEITORIAS,PERTENCES, ACESSORIOS.
SALDO DEVEDOR + ACESSÓRIOS: R$ 30.612,24
VALOR AVALIAÇÃO art. 1484 CC: R$ 149.000,00

SAO PAULO, 25/01/17
ARY ANDRÉ NETO

Ligue já: 
11. 3729-6600 

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

Enops Engenharia S.A.
CNPJ nº 69.183.143/0001-82 - NIRE nº 35.300.372.212

Assembleia Geral Extraordinária
Aos 30/12/16, às 10 hs, na sede. Mesa: Carlos José Teixeira Berenhauser, Presidente; Alexandre Ferreira Lopes, Secretário. Convocação 
e Presença: Totalidade. Deliberações: (i) Resolvem os sócios aumentar o capital social de R$ 7.000.000,00, para R$ 11.050.000,00, 
com um aumento portanto de R$ 4.050.000,00 (, sem a emissão de novas ações, totalmente integralizado neste ato pelos sócios 
proporcionalmente à participação de cada um do capital social, mediante a capitalização de parte da Reserva de Lucros evidenciada 
no Balanço Patrimonial levantando em 31/12/16 . Em razão do aumento do capital social ora aprovada, fica alterado o caput do artigo 5º 
do estatuto social, que passa a vigorar com a seguinte e nova redação: “Artigo 5 - O capital social da sociedade, totalmente subscrito 
e integralizado, é de R$ 11.050.000,00, dividido em 7.000.000 de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, todas com direito a 
voto.” (ii) Aprovado pelos acionistas o complemento, no valor de R$ 400.000,00, a título de dividendos pagos aos acionistas da companhia, 
proporcionalmente à participação de cada um deles no capital social, referente ao exercício de 2015, em complemento às deliberações 
tomadas na Assembleia Geral Ordinária realiza em 28/04/16, registrada na JUCESP Nº. 195.489/16-0, em 06/05/16. Nada mais. São 
Paulo, 30/12/16. Jucesp nº 73.701/17-8 em 08/02/2017. Flávia Regina Britto Gonçalves - Secretária Geral.

PROCESSO Chamada Pública 002-2017
TIPO DE LICITAÇÃO – LEILÃO MAIOR PREÇO

Objeto: a PERMISSÃO DE USO POR MEIO DE AUTORIZAÇÃO ONEROSA DE USO 
DE ESPAÇO PÚBLICO compreendendo o trecho Da Avenida São José, no período de 
24/02/2017 a 28/02/2017, por ocasião dos festejos carnavalescos, de acordo com a minuta 
de Termo de autorização de Uso de Espaço Público que fazem parte deste edital. ENTREGA 
DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: a partir de 14/02/2017 a 22/03/2017. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/02/2017 AS 10:00H. O Edital completo estará disponível na 
Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo no departamento de Compras e Licitação. Para maiores 
informações entre em contato pelo telefone (13) 3419-7000 ramal 213 ou (13) 3419-1599.
Pedro de Toledo, 14 de Fevereiro de 2017-Eleazar Muniz Junior - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
Administração 2017-2020

TODOS POR PEDRO DE TOLEDO


